
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 
 

Registro Generale 

n.676   del  4/68/2014  

 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 
       

        N°202 del 3/6/2014 
 
 

 
Oggetto: Modifica determinazione n.106/2001 di “concessione suolo cimiteriale a cittadini 
diversi”. Revoca concessione suolo cimiteriale al sig. Tommaso Di Maggio.   

 

     
Anno 2014 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno tre del mese di  giugno alle ore ////////// nella sua 
stanza  

Il Dirigente  U.T.C. 

 Visto l’O.R.EE.LL.: 
 Visto il D.Lgs n.267/2000; 
 Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
 n. 83/2006. 
 Vista la deliberazione Consiliare  n.77/2013 di approvazione bilancio. 
 Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4 del 13/1/2014 di approvazione PEG. 
 provvisorio 
 Vista la determinazione sindacale  n.26 del  2/7/2013.  

   Vista la proposta di seguito riportata; 
 
 

DETERMINA 
 
 Di modificare la determinazione n.106 del 28/2/2001 di concessione  suoli 
cimiteriali relativamente ai nominativi  riportati nell’elenco ivi allegato; 
 Di revocare al sig. Di Maggio Tommaso l’assegnazione del lotto cimiteriale 
contraddistinto dal n.30 quadro “A” di mq 5,50; 
 Copia della presente viene trasmessa all’ufficio contratti per essere depositata agli 
atti. 

Il Capo Settore U.T.C. 

        Arch. Francesco Lo Nobile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che: 
  con  Determinazione del Capo Settore n.106 del 28/2/2001 sono stai concessi 
suoli cimiteriali per la costruzione di tombe di famiglia a diversi cittadini, tra i quali figura 
il sig. Di Maggio Tommaso, nato a Palma di Montechiaro il 29/10/1950 concessionario  del 
lotto n.706 quadro A di mq 5,50 (oggi n.30 quadro A); 
 in data 1 marzo 2002 è stato stipulato contratto di concessione Rep.n.34; 
 nel suddetto contratto è stabilito che entro 90 gg. dalla stipula doveva essere 
presentato il progetto per la costruzione della tomba di famiglia, ed entro 60 gg. dal rilascio 
della concessione avrebbero dovuto avere inizio i lavori;  
Considerato che: 
  il concessionario non ha mai dato seguito alle suddette prescrizioni, pertanto, con 
nota prot.12117 del 29/5/2012 lo si invitava a provvedere nel termine di gg.30, con 
avvertimento che trascorso infruttuosamente il termine assegnato, si sarebbe proceduto 
alla revoca;  
 trascorso infruttuosamente il termine assegnato, con nota prot.16284 del 
17/7/2012, notificata in data 23/7/2012, è stato comunicato l’avvio del procedimento di 
revoca; 
 la suddetta nota non ha ricevuto alcun riscontro; 
Visto: 
  il titolo XI del vigente regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione 
consiliare n.53/2012; 
 la deliberazione consiliare n.53 del 4/9/2012 di approvazione del Piano Regolatore 
del cimitero comunale; 
 
Ritenuto di revocare la concessione del suolo cimiteriale al sig. Di Maggio Tommaso; 

 
PROPONE 

 
 Di modificare la determinazione n.106 del 28/2/2001 di concessione  suoli 
cimiteriali relativamente ai nominativi  riportati nell’elenco ivi allegato; 
 Di revocare al sig. Di Maggio Tommaso l’assegnazione del lotto cimiteriale 
contraddistinto dal n.30 quadro “A” di mq 5,50; 
 Copia della presente viene trasmessa all’ufficio contratti per essere depositata agli 
atti. 

Il Resp.le del Servizio 

        Arch. Silvana Cancialosi 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

CERTIFICA  
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi 
dal  _________ al ____________ 
 
   IL MESSO COMUNALE    __________________________    
  
 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE     _________________________   

 
E’  copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________  

  


